) PR  N. 08 DELREGISTRO del 22.04.2002 )

DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE ]

o

| (CceETTO MODIFICA DELLART 1T DEL REGOLAMENTO DI CONTABILITA’ ]

o CONSIGLIERI | prESENTET CONSIGLIERI | PRESENIE
" | Cancemi Salvatore B Vella Francesco Calogero - St
% | Martorana Charles Anthony SI | Fiorica Leonardo ~ = S
3 Piazza Pacle SI | Cappello Pietro ST
Puccio Pietro _ L SI Gucciardo Francesco - St
o | Incardonaleonardo . - | §I Capizzi Antonio ' ~SI
1 Zicari Calogero . : | Vaccaro Carmelo St
Giarrizzo Antonino SI__ | Monachino Giuseppe Francesco ~ . ST |
Infantino Vincenzo R SI ’ ' o

L’Anno DUEMILADUE, il giorno VENTIDUE, del mese di APRILE, alle ore 17:10 nella
‘Sala Consiliare di questo Comune, alla seduta di INIZIO, disciplinata dall’art. 30, delia LR
06/03/1986, n. 9, esteso ai Comuni dall’art. 58 della stessa Legge Regionale, in sessione
STRAORDINARIA, ai sensi dell’art. 14 dello STATUTO COMUNALE e nei termini previsti dalle
LL.RR. nn. 48/91 e 7/92 e successive modifiche ed integrazioni, si procede ali’appelio di Consiglio
: -, Comunale convocato, con il seguente esito _ :

Assume la Presidenza Dott CAN'CEMI SALVATORE, nella qualith di Presidente del
Consiglio Comunale. o : _ '
Partecipa il Segretario del Comune Dott. IACONO MICHELE

IL PRESIDENTE

g - Essendo risultato legale, ai sensi del citato comma dell’art. 30, L.R. n. 9/86, il numero deghi
! intervenuti, dichiara aperta la seduta. : : -
Al sensi dell’art. 184, ultimo comma, del’O.R.EE.LL., vengono scelti tre scrutatori nelle
persone dei Consiglieri: , INCARDONA LEONARDO,VELLA FRANCESCO,CAPIZZI ANTONIO
La seduta & pubblica. ' o
Presenti: Sindaco: Dr.Pasquale Zicari e Assessori: Fugalo Antonino e Scrivane Valerio.

| IL CONSIGLIO COMUNALE
-VISTO che, in relazione all’argomento, & stato rispettato il disposto normativo relativo al
corredo dei pareri tecnici sulla proposta, ha adottato la seguente deliberazione.

wagrh o i



Tustra ’argomento posto all*ordine del giorno if Sindaco.

_ I Consigliere Cappello chiede se Ia modifica & stata preceduta da ung
deliberazione di Giunta, ai sens; deli’art. 166 del D.Lgs. 267;’2000_

Poiché nessun altro chiede di intervenire, 11 Presidente mette ai voti Pargomento.
Procedutosi alla votazione, per alzata di mano, si ottiene if seguente risultato:
Presenti: n.15;

Voti favorevoli: n.10; . . _
Voti contrari: n.5 {(Monachino, Gucciardo, Cappello, Capizzi ¢ Fiorica).

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione;

UDITA la relazione del Sindaco:

UDITO Pintervento che precede: ' '

VISTO I’esito della superiore votazione, proclamata dal Presidente, accertata dagli scrutatori e
riconosciuta dai presenti: : -

DELIBERA

DI APPROVARE la modifica dell’art. 11 del Regolamento di Contabilita, di cui alla proposta
allegata alla presente, facendola propria integralmente



R |

COMUNE Di REA LMONTE

Provincia di Agrigento’

SETTORE

PROPOSTA DI

OGGETTO HodA/ﬁm dedd’ QJ 41 dked Rgr(:?o %ef_ja
| ok Com” L/é Za*

ORGANO COMPETENTE < <

iL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO




B | RIEGIONE'SICILIANA : -
COMUNE DI REALMONTE

( Provincia di Agr.igento )

~ PROPOSTA DI ATTO DELIBERATIVO |
DA SOTTOPORRE ALL’APPROVAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

o

Oggetto: Modifica dell*art.l_l del Regolamento di Contabilita.

I sottoscritto Dott. Pasduale ZICARI -Sindaco pro tempore del Comune di Reélnionte,
legittimato per legge, propone, Fadozione del provvedimento deliberativo sopra distinto per le
seguenti mativazioni: : :

.. VISTO il Regolamento di Contabilita di questo Comune approvato dal Consiglio Comunale, ai .
| sensi delfart.108 del Decreto Legisiativo 25 febbraic 1995, n.77, con Deliberazione n.31 del
| 13/06/1996, resa esecutiva dal CO.RE.CO.-Sezione Centrale di Palermo  con  decisione

-n. 011846/11238 de! 29/08/1996 mediante annuliamento parziale;

VISTAla successiva deliberazionie consiiiare n. 8 del 2/02/1 998, approvata dal suddetto Organo di

Controllo con det:is_ione n. 2518/958 con la quale si e provveduto a modificare gii artt. 32 e 33 del
predetto Regolamento; _ - _

VISTO Fart. 166 del Decreto Legisiativo 18/08/2000, n.267, recante il # Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali *; che stabilisce che gli Enti Locali iscrivano nei propri bilanci
di previsione un fondo di riserva d’importo non inferiore alio 0,30% € non superiore al 2% dei
totaie delle spese correnti inizialmente previste nel bilancio di previsione di competenza e
che tale fondo debba essere utilizzato per esigenze siraordinarie di bilancio o per
impinguamento delle dotazioni degli interventi di spesa corrente ‘che dovessero rivelarsi
insufficienti;

ACCERTATO che allart.11 del vigente Regolamento di Contabilita di questo Comune fu a suo
tempo stabilito che, in fase di redazione e di approvazione del bilancio di previsione di
competenza, il fondo di riserva non potesse essere d'importo inferiore all'1,00% dellammontare

compiessivo delle spese correnti inizialmente previste;

CONSIDERATO che fe continue decurtazioni da parte dello Stato e della Regione sui trasferimenti
di rispettiva competenza in favore dei Comuni difficoitoso, in fase di predisposizione del bilancio di
previsione, di poter accantonare al fondo di riserva 1,00% del'ammontare complessivo delle
spese previste al titolo I°-Spese Correnti, in quanto tale accantonamento preciuderebbe Ia
possibilita di poter assicurare sin dall'inizio un adeguato stanziamento di fondi su altr interventi di
Spesa corrente;

' ACCER_TATO che ai senéi deilart. 166 sopra richiamato la percentuale minima di accantonamento

al Fondo di Riserva deve essere dello 0,30% delie spese correnti iniziaimente previste;




RITENUTO, per le motivazioni sopra indicate, che questo Comune, in fase di predisposizione ed
approvazione de} bilancio di competenza, debba accantonare al proprio fondo di riserva ia
suddetia percentuale minima dello 0,30%

RILEVATA quindi la necessita di dover modificare '!'art‘.11 dei vigente' Regolamento di Contabilita
¢i questo Comune provvedendo a sostituire |a frase: “ non pud essere inferiore all'1,00% “ in
“non pud essere inferiore alio 0,30%" ' '

PROPONE

1) per le motivazioni espresse in narrativa, che il Consiglio Comunale provveda -a
~ modificare Tart.11 del vigente Regolamento di Contabifita, provvedendo a ridurre
Fattuale percentuale minima di accantonamento nel fondo di riserva pari al'1,00% nella
percentuale minima delio 0,30 %prevista dall'art. 166 » 1° comma del Digs. 18/08/2000,
n.267; : _ o o

2}  Didichiarare la delibera consiliare di approvazione defla presente proposta d'immediata
esecutivitd onde consentire, sin dal redigendo bilancio di previsione del comente
esercizio finanziario, di poter accantonare al Fondo di Riserva delfanno 2002 ia
suddetta percentuale minima deilo 0,30% e di poter utilizzare ia quota svincolata per il
finanziamento di altri interventi di spesa corrente, che altimenti verrebbero privati di
‘apposito stanziamento: . : o L

3) di dare atto che, a seguito dellapprovazione della modifica richiesta al Consiglio
Comunale, la nuova stesura dell'art.11 del regolamento di Contabilita di questo Comune
viene operata, nel comma 1, nei termini della proposta e riscritta, nel comma 2, in
alineamento alia decisione del Coreco n. 011846/11238 del 29/08/1996:. pertanto,
I'art.11 del regolamento di contabilita risulta sostituita come segue: _

Art 11

1- Nel bilancio di previsione & istituito, nella parte corrente,un fondo di riserva
ordinario che non pud essere inferiore allo 0,30% del fotale delle spese
- correnti inizialmente previste in bifancio. - ' :

2- Il prelievo dal fondo di riserva pud essere effettuato sino al 31 dicembre
dell’esercizio, con determinazione def Sindaco da trasmefiere, con cadenza
mensile, a cura del Segretario Comunale al Presidente del Consiglio.

e T
— e . A et . . i s T

Addi,
- IL SINDACO |
: (Dott. Pasqual¢ Zicari) -
£ :'/'."""“"’.""“*-. .




A sensi delfart. 53 delia legge n. 142;‘90_ come recepita conL.R. n. 481, sulla proposta avemé ‘per oggetto

si esprime parere:;

in ordine alla regolarita tecnica

+ in ordine alla regolarita contabile

Sotto il profilo della legittimita, si esprime parere

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

7

DI RAGIONERIA

Ai sensi dell'art. 55 comma 5 deila legge n. 142/90 come

copertura finanziaria della spesa prevista

iL SEGRETARIO COMUNALE

recepita con L.R. n. 48/91, si attesta ia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO

£




1L cmzsz L}ERE ANZMO

. Qm-a

i Sottoseritio Semo Commie CER’EIFIC& su coﬂfm attfstamom deﬁ’addetto che

.‘“ presente debboramons:

Besmapubbhmaﬁ’ﬁbo?rmﬂgmmfmvo 23; 04 ZBOZ ewmnanéperbag.
COBMEOTHVE

Bénmas@.aﬁissaaﬁ’éibo?reﬁmoperﬁgg ccnse-cutmda1¢b -4 - 2«906 a107 O‘;*ﬁﬁzi

IL SEGRETARIO CGWNALE

 Spedita al CO.RE.CO. di Palermo il_0 2 =05 -2%02 ,prot.n. 3533

VISTO: H 'Segmri:}'Cnmgnﬂaie |

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che hmmmem eseeutiva il
3 non essendo soggetta a controflo & senst deli art 12 LR 44/51
4 %%’m@ﬁ&'amﬁes& mée‘é*%s* S oemma s LR 4591

Pﬁﬁﬂ&}"ﬂ 32 %&gﬂﬂﬂﬂ}‘l@ oy

MWMW&mmmémém&?@m 18,

- L.R.n 44/91, dapartedeiCORE'CO amiaptmépmd

. non essendo pervenuia comumicazione & annullamento nei fermini & ol eii ari:z LR o 44.@}.,
@%‘E&‘mﬁﬁ} 6&&%&@.&% i vighiesti chisfmenti indata

O non am £ CORE.CO riscontrato viz & ;eﬁs.‘mﬁé nella seduta del decisione
o :
R S - ELSEGCRETARIGCOMUNALE




